(EBIMEJ)® ENIKI

Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.
Andlitica de Clientes al 30 de Junio 2020

103-0001 - CLIENTES NACIONAL 19,580,161.38 MXP
103-0002 - CLIENTES EXTRANJEROS 268,403.11 MXP
103-0015 - Valuacién Cambiaria - 28,253.98 MXP

Total 103-0000 - CLIENTES 19,820,310.51 MXP



(EBIMEJ®

Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.

Andlitica de deudores y Acreedores

104-0004 - Arturo Corte Reyes

104-0035 - Carmen Lucia Arechiga Anguiano
104-0039 - COyCO DISTR Y COMERC DISPO MEI
Total 104-0000 - DEUDORES DIVERSOS
104-1004 - Miguel Cesario Hernandez

104-1056 - Mayra Caballero Hernandez

Total 104-1000 - Viaticos Trabajadores

18,675.44
128,920.00
664,961.30

MXP
MXP
MXP

812,556.74

2,334.03
3,480.00

MXP

MXP
MXP

5,814.03

MXP



(EBIME)®

Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.
Analitica de Activos Fijos al 30 de Junio 2020

ACTIVOS FlIJOS

Maquinaria

Maquina de Puntas Omnivations 402,045
Maquina Impresion de tampografia y expositor 18,050
Compresor CBS Mod 531 10,000
Maquina para fugas 129,529
Mezcladora 5PG600 191,100
Maquina Rework Rtk Mini Quality 437,872
Maquina Model TTM HS2V Molding Machine 10 1,095,976
Maquina Rayos X XRI-1 Ray Machine 289,325
AF-MAQO00014 - Deshumidificador Soleus Air 7( 8,705
Incubadora DPO para 100 botellas 68,760
AF-MAQO00017 - Compresor Schulz 4000 301,935
AF-MAQO00018 -Camara de vacio Pack-Vac 182 135,216
Esterilizador de oxido de etileno 1,080,170
Magquina universal de ensayos Chatillon 417,048
Sistema de medicion dimencional 590,203

Totales 5,175,935

Mobiliario y equipo

Central Panasonic (1) 15,728
Equipos de Exhibicion 18,000
Mobiliar, Escritorios Oficentr 42,464
micromc/ccd 18,043
Video Proyector 16,522
Sony Lcd Bravia 40 21,450
Sony Lcd Bravia 40 21,450
2 Escritorio Presidencial 32,206
Credenza presidencial c/teclado 26,516
4 Sillones recepcion presidencial 12,568
2 Sillon presidencial ejecutivo 10,228
1 Archivero presidencial 4 cajones 9,302
Cocina Int Panelart Blanco cub.Granito 22,700
TV LCD Sony 55 F-HD 27,585
Magquinaria de sistema Fotovoltaico 93,593
Magquinaria de sistema Fotovoltaico 3,115,020

Totales 3,503,374



Mobiliario y equipo de laboratorio
Perforadora
Maquina Termoformardora
Estereoscopio Ocular 312594
Maquina Inyectora
magquina troqueladora
maquina para moldear
Compresor marca CBS
Water chiller 32H0219
comparador optico Ph14LS
Unidad Procesadora de Imadgenes QM-DATA
Maquina Selladora Marca EEE
Balanza de precision 610G
Balanza de precision 8100G
Lavador de gases
Unidad enfriadora de Aire Carrier T.
Muebles Varios para Laboratorio
Horno Eurofour Mod. R-204 10-2
CAMPANA LABORATORIO
Mesa "c" laboratorio miocrobiologia
Mesa lineal laboratorio fisico-quimico 1.80 mt
Mesa lineal laboratorio fisico-quimico 1.55 mt
Autoclave Manual 30X50 Cm 40 Lt
Estufa de Cultivo
Contador de particulas en aire 3 CH
Totales

Equipo de transporte

Chevrolet Chevy Mod 1999

FordF-150 Pick up Mod 2000 Bco.

Honda Accord Ex V6 modelo 2004

Hundai tipo 1X35 afio 2015 color plata

Honda tipo Pilot 2009 EXL color Moka

Peugeot tipo partner maxi diesel color blanco

Toyota tipo Highlander 2015

Mercedes Benz GLC 300 2019

KIA, RIO SD L AT, 2018 BLANCO PERLA, 4

PEUGEOT - EXPERT FURGON 4P 2.0 HDI MA
Totales

Moldes

1 Molde Rodaja 4 Cavidades
1 Molde Cuerpo 4 Cavidades
1 Molde Clip 4 Cavidades

54,600
48,215
12,050
271,369
431,811
140,721
12,000
96,751
37,824
20,484
16,000
24,906
22,188
18,000
35,549
66,962
37,297
34,000
45,579
16,500
23,556
46,752
12,600
74,168
1,599,881

26,087
60,870
69,000
206,897
137,931
293,103
375,000
647,414
152,586
376,642
2,345,530

22,591
61,388
27,011



Molde Rodaja 4 Cavidades

1 Molde Cuerpo 4 Cavidades

1 Molde Clip 4 Cavidades

Molde para inyeccion de plastico

Molde para seguro de Polycarbonato
Molde STD Manufacturing

Molde p/inyeccidn cateter smart triangular

Molde de aluminio p/charola (termoformados)
Molde de aluminio p/charola (termoformados)

Molde para cateter cuello de cisne

Molde CVC 3L

Earl conn company molde p/punta smarth

Molde per.technemed Inc

Molde Aberdeen Hub

Molde Wo 1885 Abeerden

'2 Molde Catheter 2L 2.6FR ABERDEN

Molde Smart Acero Corroplast Inox

Molde Bioflux Termoformado

Molde p/formado de punta TICG1023,1024

Molde Selladora p/ Charola Bioflux

Molde Earl Corn Company

Molde para termoformadora

Insertos de molde alas

molde smart aluminio 6061t con maq
Totales

Equipo de computo

4 Computadoras Pentium
Computadora portatil (2)

Eq. Computo Hewlett Packard
Monitor Digital 15 LG
Computadora PAV

Unidad de procesamiento

computadora presario 5010

Comp.HP Pavilion T640M AMD3000/512
Serv.Maquina Intel P4 PH

HP Pavilion Media Center CNH6470HWQ
Licencias windows SBS Premium 2003
Licencia de programa office 2007
Windows Server 2003

Licencias SAP Bussines

Servidor HP XW 4550 Vista 2.0 GVHZ

Computadora "Mini Tower Conv. DELL Precidiol

2 HP TOUCHSMART 600
Lap top toshiba satellite a 505-56033
Solide Edge Classic Floating License

21,298
58,436
25,731
160,486
91,571
52,594
22,500
10,000
10,000
18,075
8,977
33,164
100,049
90,595
77,560
220,035
35,000
40,000
14,036
13,000
13,454
45,000
26,000
5,501
1,304,049

33,476
28,000
28,696
1,447
11,793
59,262
15,110
14,783
11,690
52,692
13,974
15,310
105,599
53,268
208,775
16,407
17,666
33,911
13,015
62,701



Servidor Power Edge R710
Server IBM, memoria 4 GB y 2 discos duros
3 Lap tops BF/AC/GTW/STD/ING
1 Lap top NE57
1 computadora A4 5300 3.4GHZ/4GB
1 computadora A4 5300 3.4GHZ/AGB
Licencia solid works estdndar 2014
Licencia solid works estandar 2014
Computadora armada ATX HDD 500
Licencia solid works estandar 2014
Licencia solid works estandar 2014
Equipo de comunicaciones Panasonic NS 500
Licencia adobe creative cloud
Autocad full 3 afios de suscripcion
Convertidor audio Video/hdmi

total

TERRENO
EDIFICIO

Total 120-1000 - INVERSION HISTORICA

120-2001 - Reexpresion de Mobiliario y Equipo

120-2002 - Reexpresion de Eq. Laboratorio
120-2003 - Reexpresion de Eq. de Transporte
120-2004 - Reexpresion de Moldes

120-2005 - Reexpresion de Eq. de COmputo

120-2006 - Reexpresion de Maquinaria y Equipt

Total 120-2000 - REVALUACION DE INVERSION

Total 120-0000 - INVERSIONES

121-0000 - DEPRECIACIONES

121-1001 - DEPREC MOB Y EQUIPO OFICINA
121-1002 - DEPREC EQUIPO LABORATORIO
121-1003 - DEPREC EQUIPO DE TRANSPORTE
121-1004 - DEPREC MOLDES

61,337
14,470
10,342
2,585
4,095

4,095
14,394

14,596
10,060
15,169
15,250
39,900
18,290
61,500

254

1,083,912

6,323,607.50
9,619,686.00

30,968,379.56

64,916.00
375,458.00
12,242.00
202,785.06
113,519.00
857,482.18

MXP
MXP
MXP
MXP
MXP
MXP

1,626,402.24

MXP

14,881,740.81

2,359,858.06
1,599,896.01
1,270,194.96
1,298,546.95

MXP

MXP

MXP
MXP
MXP
MXP



121-1005 - DEPREC EQUIPO DE COMPUTO
121-1006 - DEPREC MAQUINARIA'Y EQUIPO
121-1007 - DEPREC EDIFICIO

Total 121-1000 - DEPRECIACION HISTORICA

121-2001 - Reexp de Deprec Acum Mob

1,088,212.04
3,498,672.98
2,604,686.06

MXP
MXP
MXP

121-2002 - Reexpr de Depr Acum Eq Laboratori -

121-2003 - Reexpr de Depr Eq Transporte
121-2004 - Reexpr de Deprec de Moldes
121-2005 - Reexpr de Deprec Eq Computo
121-2006 - Reexpr de Deprec de Maquinaria

13,720,067.06

64,916.11
375,458.00
12,242.00
202,785.06
113,519.37
392,753.21

MXP

MXP
MXP
MXP
MXP
MXP
MXP

Total 121-2000 - REEVALUACION DE DEPRECIA(-

Total 121-0000 - DEPRECIACIONES

1,161,673.75

MXP

14,881,740.81

MXP



(EBIMEJ®

Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.
Analitica de Activos de Proveedores al 30 Junio 2020

200-0001 - PROVEEDORES NACIONALES 9,879,498.49 MXP
200-0002 - PROVEEDORES INTERNACIONALES 11,875,218.91 MXP
200-0003 - Ent Mcia./Recepcion Fact 174,482.82 MXP
200-0004 - Gastos de Importacion Transito - 66,604.07 MXP
200-0006 - Complementaria Moneda Extranjer: 1,673,609.71 MXP
200-0015 - Valuacion Cambiaria 50,489.27 MXP

Total 200-0000 - PROVEEDORES 23,586,695.13 MXP



Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.
Analitica de Acreedores al 30 Junio 2020

202-0001 - Arturo Corte Reyes 86,161.81 MXP
202-0002 - Fondo de Ahorro 364,718.64 MXP
202-0003 - PTU por Pagar 103,579.19 MXP
202-0010 - Empleados 25,402.32 MXP
202-0012 - Carmen Anguiano Guarro - 60,000.00 MXP
202-0022 - Pago Erroneo de Clientes 118,550.28 MXP

Total 202-0000 - ACREEDORES DIVERSOS 638,412.24 MXP



(EBIME})® EI'KI

Equipos de Biomedicina de Mexico, S.A. de C.V.
Analitica de Documentos por pagar al 30 Junio 2020

205-0001 - Bmer T.C ACR *9030 389,937.30 MXP
205-0003 - Bmer Virtual 8174 1,048,804.56 MXP
205-0006 - Credito Banco del Bajio (corto plazo 500,965.86 MXP
205-0011 - TC *2497 BAJIO 5,168.53 MXP
205-0013 - Amexco*2002 - 36,994.01 MXP
205-0014 - Amexco*1009 - 0.38 MXP
205-0015 - Bmer T.C MCS * 2920 547,555.56 MXP
205-0017 - Credito Bajio Revolvente LEM4 201t 4,662,330.32 MXP
Total 205-0000 - DOCUMENTOS POR PAGAR 7,117,767.74 MXP
231-0005 - Daimier Financial Services Mexico 428,348.77 MXP
231-0006 - Credito bajio refinanciamiento simp 2,170,843.60 MXP
231-0007 - Banco regional SA Banregio KIA 121,948.13 MXP
231-0008 - Banco Regional SA Banregio Peugec 339,431.06 MXP

Total 231-0000 - DOCTOS POR PAGAR LARGO P 3,060,571.56 MXP



